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Dobre Miasto, 15.01.2019 r.
Znak. FR.271.1.2019.EK

Wyjasnienia tresci SIWZ
Zmiana Tresci SIWZ — Projektu Umowy

dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na dostawe licencji, wdroienie oprogramowania i
uruchomienie e-ustug publicznych w Urzedzie Miejskim w Dobrym Miesécie wraz z
modernizacjg systeméw dziedzinowych, modernizacja strony www oraz opracowaniem
dokumentacji systemu zarzgdzania bezpieczefistwem informacji w ramach realizacji
projektu pn.: ,e-Urzad rozwdj elektronicznej administracji w Gminie Dobre Miasto”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pdin. zm.) przedstawiam tre$é zapytan
Wykonawcéw wraz z wyjasnieniami dotyczacymi specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia:

Pytanienr1

Zamawiajgcy w dokumencie Opisu Przedmiotu Zamoéwienia, rozdziat OGOLNE WYMOGI
ZWIAZANE Z DOSTEPNOSCIA TRESCI zawart szereg wymagan zwigzanych z WCAG.
Wykonawca rozumie, ze wymagania te dotycza strony WWW, ktérg Zamawiajacy ma zamiar
modernizowac, a wymagania dot. transkrypcji oraz audiodeskrypcji sg do spetnienia tylko w
momencie, gdy wykonawca bedzie dostarczat materiaty audio i wideo? Prosimy o
potwierdzenie.

Odpowiedz na pytanie 1

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania.

Wykonawca wymaganie to rozumie zgodnie z Rozporzadzeniem Krajowe Ramy
Interoperacyjnosci. Dz.U. 2017 poz. 2247. W szczegdlnosci uwzgledniajgc &19.

Pytanienr 2
Zamawiajacy, w Zatgczniku nr 7 - projekt umowy (cz. 1) zawart § 11 precyzujacy instruktaze
wdrozeniowe. W ust. 2 ww. paragrafu Zamawiajacy zawart konieczno$é wykonania
prezentacji i instruktazy w trzech obszarach:

- pierwszym, na zasadzie prezentacji rozwigzania wszystkim uzytkownikom systemu,

- drugim, na zasadzie instruktazy dla administratordw,

- trzecim, na zasadzie instruktazy dla wszystkich uzytkownikéw rozwigzania.

Strona lz 8



Fundusze : Unia Europejska
Euro pEJSkiE ggslz;‘;zapospollta g/ Europejskie Eunjdusze
Program Regionalny - LAmey Zdrowe iycie, czysty zysk Struktaralne t Inwestycyjne

Zamawiajagcy w zaden sposéb nie precyzuje liczby uzytkownikéw i administratorow.
Dodatkowo Wykonawca wskazuje, ze obszar | i lll pokrywajg sie i zdaniem Wykonawcy
wykonanie prezentacji rozwigzania, a potem wykonanie instruktazy niepotrzebnie wydtuza
procedure wdrozenia dostarczanego rozwigzania. Obszar | i [ll mozna wykona¢ jednoczesnie,
od razu szkolac z dziatania systemu. Naktad prac na wykonanie najpierw prezentacji, aby
potem dopiero dokona¢ wdrozenia jest niewspdétmiernie duzy do potrzeb szkoleniowych.
Wykonawca wnosi o zastgpienie obszaréw | i lll jednym, wspdlnym wymogiem przeszkolenia
uzytkownikéw lub dopuszczenie takich uzgodnien na etapie wykonania przedmiotu umowy
oraz okreslenia liczby uzytkownikdéw, gdyz opis ,wszystkich” nie precyzuje nakfadu prac
ewentualnego Wykonawcy, a to ma wptyw na ztozenie oferty.

Odpowiedz na pytanie 2

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania.

Celem instruktarzy jest zapewnienie podstawowej umiejetnosci  korzystania
Z oprogramowania.

Przeprowadzenie konkretnych i tresciwych instruktarzy zmniejszy potrzebny nakfad czasu.
Wykonawca kierujgc sie doswiadczeniem zapewne posiada wiedze ile czasu potrzeba
na przeprowadzenie instruktarzy.

Zamawiajgcy takim zapisem chce utatwic ich przeprowadzenie.

Dla czedci ogdlnej systemdéw mozna przeprowadzi¢ instruktarze na zasadzie prezentacji dla
np. 3, 4 wiekszych grup.

Dla czesci dziedzinowych zapewne bedzie wymagato instruktazy dla mniejszych grup i by¢
moze na stanowiskach pracy.

Wykonawca moze potgczy¢ prezentacje z wiasciwym instruktazem.

- Administratorzy — 2 osoby

- CPeUM - 6 0s6b

- EZD — 56 0sb6b

Pytanie nr 3
Zamawiajacy, w Zataczniku nr 7 - projekt umowy (cz. 1) zawart § 18, ust. 6, a w nim
informacje dot. miejsca odbioru koricowego. W kolejnych punktach ustepu precyzuje, ze ze
strony Wykonawcy w odbiorach mogg wzig¢ udziat maksymalnie 3 osoby, w tym
podwykonawcy. Wykonawca zwraca uwage, ze takie ograniczenie w praktyce nie moze by¢
spetnione. Jezeli w ramach dostarczanego rozwigzania odbidér koncowy bedzie polegat na
weryfikacji funkcjonalnej dostarczanych rozwigzan, to tak duze systemy nie sg mozliwe do
kontrolowania i obstugi (w tym prezentacji poszczegdlnych funkcjonalnosci) przez jedng
osobe. Przyktadowo, odbiory koncowe dot. systemu EOD bedg prowadzone
prawdopodobnie przez jedng osobg, systemu eUstug prawdopodobnie kolejng, jednak
odbiory systemu dziedzinowego prowadzone bedg prawdopodobnie przez dwie lub wiecej
0s6b. Wynika to z faktu bardzo szerokiego zakresu merytorycznego realizowanego przez
system dziedzinowy, co Zamawiajgcy zauwazyt opisujgc system dziedzinowy w
Szczegotowym Opisie Przedmiotu Zamowienia w podziale na moduty. Tak samo jak
Zamawiajacy nie dysponuje zapewne osobami znajgcymi wszystkie moduty systemu
dziedzinowego, tak samo Wykonawca nie moze zapewnic¢ jednej osoby prowadzacej odbior
w skali catego dostarczanego rozwigzania. Wykonawca proponuje nastepujacy zapis:

»,6.  Strony ustalajq, ze miejscem odbioru koricowego jest siedziba Zamawiajgcego,

zas w czynnosciach odbioru majg prawo uczestniczy¢ cztonkowie komisji w osobach:
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6.1.  co najmniej jednego przedstawiciela Wykonawcy, w tym Podwykonawcdw,
6.2. pracownikéw Zamawiajgcego,
6.3.  Kierownika Projektu, zaangaiowanego przez Zamawiajgcego w ramach
umowy na
InZyniera Projektu oraz Kierownika Projektu po stronie Wykonawcy.
Doktadny skftad komisji odbiorowej bedzie ustalony przez Kierownikéw Projektu
Zamawiajgcego i Wykonawcy.”.
Odpowiedz na pytanie 3
Zamawiajacy podtrzymuje wymagania.
Wymaganie dotyczy sktadu komisji.
Wykonawca bedzie miat mozliwoé¢ korzystania z ekspertéw dziedzinowych lub konsultacji
on-line z ekspertami.

Pytanienr 4

Zamawiajacy, w Zatgczniku nr 7 - projekt umowy (cz. 1) zawart § 18 wymogi dot. procedury
odbioru pogwarancyjnego (ust. 15 i 16). Wykonawca zwraca uwage, ze wady uznane w
trakcie gwarancji muszg by¢ usuwane zgodnie z warunkami gwarancji opisanymi w umowie.
W takim wypadku powstaje pytanie, czemu ma stuzy¢ odbiér pogwarancyjny? Okres
gwarancji ma trwac¢ od 24 do 60 miesigcy. W tym czasie naprawa wad musi sie odbywaé
zgodnie z warunkami gwarancji, w tym réwniez wad zgtoszonych w ostatnim dniu gwaranciji.
W takim razie wg Wykonawcy nie ma sensu wykonywanie kolejnego, formalnego i
zmudnego etapu odbioru pogwarancyjnego, skoro i tak wady stwierdzone w czasie gwarancji
muszg by¢ usuniete. Wykonawca wnosi o usunigcie ust. 15 i 16 z projektu umowy.
Odpowiedz? na pytanie 4

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania.

W przypadku braku Wad i Usterek wymagania te stang sie bezprzedmiotowe.

Pytanienr 5

Zamawiajgcy, w Zatgczniku nr 7 - projekt umowy (cz. 1) zawart § 19, a w nim warunki
gwarancji na dostarczane rozwigzanie. Ust. 12 brzmi ,Wykonawca gwarantuje usuniecie
Wad na kaide wezwanie Zamawiajgcego.”. Wykonawca wskazuje, e wyrazenie ,kazde
wezwanie Zamawigjqcego” sugeruje, ze wadg moze by¢ kazde zgtoszenie Zamawiajacego.
Tymczasem wada jako taka musi by¢ uzasadniona i nie moze by¢ obowigzujaca tylko dlatego,
ze Zamawiajacy tak sugeruje. Z racji tego, ze wady jako takie i tak musza by¢ usuwane
zgodnie z Umowa, Wykonawca wnosi o usuniecie tego zapisu ze wzgledu na to, ze ww.
wyrazenie poszerza obowigzek Wykonawcy o blizej nieokreslone wezwania. Zamawiajacy
wnosi rowniez o usuniecie ust. 13 ze wzgledu na fakt, iz zwyczajowo wykonawcy nie
przekazujg dostgpu do kodow Zrédtowych rozwigzania, tym samym usuniecie wady przez
osoby trzecie bez moiliwosci poprawy koddéw jest niewskazane i niemozliwe. Jezeli
Zamawiajacy nie wymaga przekazania kodéw Zrédtowych, prosimy o takie wyjasénienie.
Odpowiedz na pytanie 5

Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania.

Zamawiajacego i Wykonawce bedzie wigzata tres¢ Umowy. W pierwsze] kolejnosci, zgodnie
z Umowg bedg obowigzywaty terminy w niej zawarte.

Watpliwosci Wykonawcy moga dotyczyé sytuacji w ktérej wybrany Wykonawca bedzie
uchylat sie od realizacji ustug Rekojmi i Gwarancji.
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W sytuacji gdy Wykonawca bedzie rzetelnie wykonywat ustugi wynikajgce z zawartej Umowy
wymagania te bedg bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 6

Zamawiajacy, w Zatgczniku nr 7 - projekt umowy (cz. 1) zawart § 19, ust. 16 bardzo doktadne
czasy reakcji, naprawy i czas obejscia. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze godziny
wskazane w tym ustepie to godziny robocze. Jednoczesnie Wykonawca informuje, ze
podobnie jak Zamawiajacy zawart definicje godzin roboczych pracy Urzedu, réwniez opieka
gwarancyjna ma by¢ wykonywana w tych godzinach, czyli faktycznie w godzinach pracy
Urzedu. Wykonawca rozumie, ze zakres godzinowy liczony jest w godzinach roboczych.
Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedz na pytanie 6

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania.

Tak, wskazane terminy dotyczg termindéw Roboczych.

Pytanie nr7

Zamawiajgcy, w Zatgczniku nr 7 - projekt umowy (cz. 1) zawart § 19, ust. 20 opisuje
wymaganie ,Wszelka Dokumentacja znajdowal sie bedzie w jednym repozytorium
prowadzonym przez Zamawiajgcego”. Wykonawca sugeruje zmiane tego zapisu, poniewaz
to, gdzie Zamawiajgcy ostatecznie bedzie przechowywat dokumentacje czy inne elementy
rozwigzania, nie zalezy od Wykonawcy. Wykonawca mozie jedynie udostepniac
dokumentacje do pobrania w repozytorium okreslonym przez Wykonawce. Sugerowane
brzmienie zapisu: ,Wszelka Dokumentacja znajdowac sie bedzie w jednym repozytorium
prowadzonym przez Wykonawce, przy czym Zamawiajgcy mozZe jg pobra¢ w celu
przechowywania w wewnetrznym repozytorium”.

Odpowiedz na pytanie 7

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania.

Zamawiajgcy musi mie¢ mozliwos¢ zarzadzania dokumentacja.

Zamawiajacy oczekuje przekazywania dokumentacji zgodnie z Umowg, po czym umiesci ja w
swoim repozytorium.

Pytanie nr 8

Zamawiajgcy w Zatgczniku nr 7 - projekt umowy (cz. 1) zawart § 19, ust. 30 zawart informacje
o tym, ze Zamawiajgcy niezwtocznie powiadomi o skutecznosci rozwigzania. Okreslenie
,hiezwfocznie” sugeruje czas nieokreslony. Tym samym Wykonawca jest ograniczony
czasowo pod wzgledem obstugi zgtoszen, Zamawiajacy zas nie. Wykonawca sugeruje zmiane
tego zapisu na nastepujacy: ,Po weryfikacji dokonania Naprawy/Obejscia Zamawiajgcy
niezwfocznie potwierdzi skutecznos¢ lub stwierdzi nieskutecznos¢ dokonanych czynnosci
(dokonania  Naprawy/Obejscia). Naprawa/Obejscie, co do ktdorego Wykonawca
poinformowat o jej/jego wykonaniu, a ktéra/ktére zostato odrzucone przez Zamawiajqcego
ze wzgledu na fakt, iz testy przeprowadzone przez Zamawiajgcego wykazujqg, ze okreslona
Wada nadal istnieje, trwa do czasu jej/jego skutecznego wykonania. JeZeli Zamawiajgcy nie
potwierdzi skutecznosci dziatan naprawczych, Wykonawca ma prawo uznac dziatania za
skuteczne. Jednoczesnie czas potwierdzenia przez Zamawiajgcego skutecznosci naprawy jest
taki sam jak czas naprawy poszczegdlnych kategorii zgtoszen: awarii, btedu, wady.”
Odpowiedzi na pytanie 8
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Plik 9837_Zalacznik_nr_7_do_SIWZ_Projekt_umowy_cz._1, & 19, ust 30 nie zawiera stowa
,hiezwtocznie”.

Pytanie nr 9

Wykonawca wnosi o zmiane zapisu ust. 33, § 19 wzoru Umowy na nastepujacy:
»~Zamawiajqcy jest wytqcznie uprawniony do podjecia kazdorazowo decyzji odnosnie
zainstalowania aktualizacji w Systemie. Brak takiej decyzji i brak podjecia czynnosci
zwigzanej z instalacjq, mimo przekazanej przez Wykonawce informacji o naprawie zwalnia
Wykonawce z odpowiedzialnosci za dalsze dziatania dostarczonego rozwigzania
spowodowane braku instalacji aktualizacji”. Oryginalne brzmienie zapisu nie wprowadzato
odpowiedzialnoéci Zamawiajgcy w przypadku braku decyzji dot. instalacji aktualizacji.
Odpowiedz na pytanie 9

Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania.

Wymaganie jest jasne a swojg trescig obejmuje takze sugestie Wykonawcy.

Pytanie nr 10

Jednoczesnie Wykonawca wnosi o zmianeg § 20 dot. przekazania praw majgtkowych w taki
sposob, aby mozliwe byto przekazanie licencji na dostarczanie rozwigzanie, nie za$ praw
majgtkowych i kodoéw Zrédtowych. W ramach opisanego przedmiotu Zaméwienia
Zmawiajacy wymaga wykonania systemu dedykowanego, co do ktérego moze mieé
roszczenia majgtkowe. Jednoczesnie Zamawiajgcy zawart mozliwosé dostarczenia licencji
jedynie na oprogramowanie standardowe i dodatkowe, a przeciez wykonawca moze
dysponowa¢ oprogramowaniem standardowym spetniajgcym wymagania Zamawiajgcego,
nie musi to byc¢ rozwigzanie dedykowane. Dalej Zamawiajgcy sugeruje wdrozenie systemu
spetniajacego opisane wymagania, co jasno wskazuje na model licencyjny. Zmiany te majg na
celu uporzgdkowanie umowy pod katem praw majatkowych, tym samym réwniez wniesienie
odpowiedzialnosci za ingerencje w system zgodnie z powyiszym opisem. Jezeli intencja
Zamawiajacego jest pozyskanie praw autorskich, to jakakolwiek ingerencja w system jest
podstawg do braku powinnosci spetnienia warunkéw gwarancyjnych (Zamawiajacy ingeruje
we wiasne kody). Pod tym katem Umowa jest niespdjna i wg Wykonawcy catoéé zapiséw
powinna sugerowac udzielenie licencji, bez koniecznosci przekazania kodéw zrédtowych.
Wykonawca prosi rowniez o sprecyzowanie warunkéw udzielenia licencji na podstawie § 20
Umowy. Obecny ksztatt zapiséw umotzliwia udzielenie licencji na oprogramowanie
standardowe, tymczasem definicja oprogramowania standardowego jest zbyt ogdlna, by
moc jednoznacznie stwierdzic, czy dostawa licencji np. na platforme e-ustug mieszkanca jest
mozliwa, czy tez nie. SZOPZ méwi o udzieleniu licencji, ale § 20 skupia sie na przekazaniu
praw majatkowych na wiasnos¢. Obecne zapisy nie pozwalajg na odpowiednie
skonstruowanie oferty.

Odpowiedz na pytanie 10

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania.

Paragraf 20 i Definicje rozréiniajg Oprogramowanie Dedykowane od Oprogramowania
Standardowego.

Zamawiajacy dopasowat Projekt Umowy do réznych realidw rynkowych.

Jesli Wykonawca dostarczy Oprogramowanie Standardowe, np. wersjonowane, bedace w
sprzedazy takie dla innych Zamawiajgcych, aktualizowane, Zamawiajacemu wystarczy
Licencja a wymagania dotyczgce praw majgtkowych nie beda miaty zastosowania.
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Natomiast jesli potencjalny Wykonawca dostarczy rozwigzanie Dedykowane, stworzone
jednorazowo na potrzeby niniejszego postepowania, Zamawiajacy chciatby dysponowac
kodami Zrédtowymi i prawami autorskimi zabezpieczajgc sie na przysztosc.

Pytanie nr i1

Zamawiajgcy w Opisie przedmiotu zamdwienia, w sekcji dot. opracowania i wdrozenia e-
ustug na 3PD opisuje ustuge ,Whniosek o wydanie zaswiadczenia o przeznaczeniu terenu w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.”. Jako ze Zamawiajgcy w toku tego
postepowania nie zamawia oprogramowania GIS, wykonawca prosi o potwierdzenie, ze
spetnienie realizacji tej ustugi bedzie polegato na utworzeniu formularza elektronicznego na
platformie ePUAP, nastepnie umozliwienie pobrania dokumentu przez system obiegu
dokumentéw i odpowiedz tg samg droga za pomoca pisma ogolnego.

Odpowiedz na pytanie 11

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania.

EPUAP i 3PD sg uznawanymi standardami a posiadanie lub brak systemu GIS nie przektfada
sie na poziom realizacji eUtfsug.

Pytanie nr 12

Zamawiajacy w Zataczniku nr 7 - projekt umowy (cz. 1) zawart §7, ust. 9, w ktérym pisze o
przygotowaniu wszelkiej niezbednej dokumentacji w ciggu trzech dni od podpisania umowy
(w tym licencji itd.). Wykonawca zwraca uwage, ze jest to zbyt krétki czas na przygotowanie
wszelkiej dokumentacji w projekcie. Jednoczesnie jej przygotowanie przed rozpoczeciem
dziatari zwigzanych z realizacja przedmiotu umowy jest zwigzane z poniesieniem
niepotrzebnych kosztéw, gdy de facto umowa jeszcze nie jest zawarta. Wykonawca wnosi o
wydtuzenie tego okresu do 7 dni roboczych.

Odpowiedi na pytanie 12

Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania.

W & 7, ust. 9 Umowy okreslono: ,3 Dni Robocze przed uptywem terminu wykonania
przedmiotu umowy”.

Pytanie nr 13

Zamawiajacy, zarowno w Opisie Przedmiotu Zamodwienia, jak i w Zataczniku nr 7 - projekt
umowy (cz. 1) zawart informacje o trzech fazach realizacji projektu, tj. projektowanie,
wykonanie i odbiér. Wykonawca zwraca uwage, ze istnieja podmioty, ktore by¢ moze
dysponujg oprogramowaniem spefniajgcym wymagania opisane w SIWZ. W takim wypadku
Zamawiajacy powinien wzig¢ pod uwage, iz faza projektowania jest zbedna. Czy Zamawiajacy
dopuszcza pominiecie fazy projektowania i ustalenie z Zamawiajgcym harmonogramu
obejmujgcego jedynie dostawe, wdrozenie i odbidr, bez koniecznosci wykonania zbednych
faz? Jezeli tak, to prosimy réwniez o uwzglednienie takich zapisow w paragrafie 20 wzoru
umowy, ktéry skupia sie na przekazaniu praw majgtkowych (czyli na dostawie
oprogramowania dedykowanego), aby mozliwe byto dostarczenie licencji (oprogramowania
standardowego).

Odpowiedz na pytanie 13

Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania.
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Po 1. Jesli istniejg podmioty ktére moze dysponujg oprogramowaniem spetniajacym
wymagania opisane SIWZ, to oznacza, ze oferujg Oprogramowanie Standardowe na ktére
Zamawiajacy oczekuje dostarczenia licencji.

Po 2. termin wykonania Fazy pierwszej okreslono jako ,nie diuzej niz do 30 dni”, takze
Wykonawca moze skracic ten okres.

Po 3. Projekt Umowy dopuszcza, aby Faza |, Faza Il jak i FAZA Ill byly prowadzone w tym
samym okresie.

Po 4. To Wykonawca jest uprawniony do stworzenia Harmonogramu Szczegétowego w
ramach terminéw wyznaczonych w Harmonogramie Ramowym.

Pytanie nr 14

Zamawiajgcy w Zatgczniku nr 7 - projekt umowy naktada na Wykonawce w §28 ust. 15.4 lit.
obowigzek, aby Wykonawca zapoznat sig i zaakceptowat wszystkie wymagania Regulaminu
Przetwarzania Danych Osobowych Zamawiajacego. Wnosimy o usuniecie tego
postanowienia. Wykonawca nie zna Regulaminu obowigzujacego u Zamawiajgcego, tym
samym nie moze odgérnie zgodzi¢ sie na akceptacje wszystkich warunkéw zawartych w
Regulaminie Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie 14

Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania.

Wymaganie w & 28 ust. 15.4 dotyczy Personelu Wykonawcy.

Wykonawca bedzie miat prawo zmiany Personelu, na spetniajacy wymagania
Zamawiajgcego, spetniajacy takze wymagania minimalne Rozporzadzenia RODO.
Zamawiajacy nie moze przysta¢c na propozycje Wykonawcy, bowiem oznaczatoby to
akceptacje braku spetnienia wymagan Rozporzadzenia RODO.

Wymaganie w & 28 ust. 15.4 bezposrednio koresponduje z wymaganiem & 28 ust. 15.5 i
to od Wykonawcy bedzie zalezato spetnienie wymagan Projektu Umowy w zakresie
zaangazowania Personelu.

Zamawiajacy pragnie wskaza¢ Wykonawcom, ze od 25 maja 2018 roku zaczeto powszechnie
obowigzywac tzw. Rozporzadzenie RODO - Rozporzadzenie Parlamentu Europejskiego i Rady
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony oséb fizycznych w zwiazku z
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych oraz
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogéine rozporzadzenie o ochronie danych), naktadajace
zaréwno na Zamawiajgce jak i na Wykonawce spetnienie wymagan tego Rozporzadzenia
RODO.

Pytanie nr 15

Zamawiajacy w Zatgczniku nr 7 - projekt umowy zawart w §28 ust. 15.5 wymaganie, aby
Personel ~Wykonawcy, przed rozpoczeciem przetwarzania powierzonych przez
Zamawiajgcego w ramach realizacji umowy danych osobowych, zaakceptowat i podpisat
Upowaznienia do przetwarzania Danych Osobowych wedtug wzoru Zamawiajgcego
Whnosimy o usunigcie tego postanowienia. Naleiy wskazaé, ie Wykonawca bedzie
przetwarzat powierzone dane osobowe wyfgcznie na polecenie Administratora, czyli
Zamawiajgcego, natomiast pracownicy/personel Wykonawcy(§28 ust. 15.5 dotyczy
pracownikéw/personelu Wykonawcy) bedzie przetwarzaé te dane nie na wytaczne polecenie
Administratora, bowiem nie otrzymujg takiego bezposredniego polecenia od Administratora.
Takie polecenie otrzymujg od swojego pracodawcy (Wykonawcy), ktéremu to Administrator
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powierzyl (powierza) przetwarzanie danych osobowych. Pracownik Wykonawcy nie
otrzymuje bezposredniego polecenia od Administratora (Zamawiajacego), ale wykonuje
takie polecenia Administratora na podstawie upowaznienia do przetwarzania danych
osobowych udzielonego przez swojego pracodawce (Wykonawce). Nie jest zatem konieczne
udzielanie upowaznien przez Zamawiajgcego catemu Personelowi Wykonawcy,
wystarczajgce jest udzielenie upowaznienia Wykonawcy, ten za$ upowaini swdj Personel na
zasadach przyjetych wewnetrznie.

Odpowiedz na pytanie 15

Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania.

Wykonawca sam wskazuje, ze bedzie przetwarzat Dane Osobowe Zamawiajgcego.
Wykonawca btednie przedstawia sytuacje prawng zwigzang z obowigzywaniem
Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w
sprawie ochrony 0séb fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych.

Wedtug: Artykut 4 punkt 7) RODO, Administratorem Danych Osobowych zawsze bedzie
Zamawiajacy.

Wedtug: Artykut 29 RODO kazda osoba przetwarza Dane Osobowe ,z upowaznienia
administratora lub podmiotu przetwarzajgcego i majaca dostep do danych osobowych
przetwarza je wytacznie na polecenie administratora”

Zamawiajgcy przewidziat spetnienie tych wymagan zgodnie z & 28 ust. 15.4 lub & 28 ust.
15.5 Projektu Umowy.

Ponadto, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pdzn. zm.) Zamawiajacy zmienia zapisy SIWZ —
Projektu Umowy:

& 28 ust 23 Projektu Umowy. BYLO:

23. Wykonawca zapewni, by w przetwarzaniu Danych Osobowych uczestniczyty wytgcznie
osoby wskazane przez Wykonawce, ktére uzyskaly imienne upowazinienie
od Zamawiajacego, danych osobowych, po podpisaniu oswiadczenia o zachowaniu
w tajemnicy danych osobowych, do ktérych osoby te uzyskajg dostep w zwigzku
z wykonywaniem niniejszej Umowy.

& 28 ust 23 Projektu Umowy. JEST:

23.  Wykonawca zapewni, by w przetwarzaniu Danych Osobowych uczestniczyty wytgcznie
osoby wskazane przez Wykonawce, ktére uzyskaty imienne upowaznienie od
Wykonawcy lub od Zamawiajgcego, w zwigzku z wykonywaniem niniejszejUmowy.
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